
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.51
del 14-06-021

Registro generale n. 357

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria dei locu=

lari comunali del cimitero di Marana ditta Sabati=
ni    Alberto,   C.F.:   SBTLRT49T27F595A,   P.I.:
01346950668, C.I.G.: Z1A321AAF6.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Area Lavori Pubblici ed Urbanistica

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria dei loculari comunali del cimitero di Marana.

Premesso che:

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 13.05.2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021/2023 (art. 151 del D. lgs 267/2000 e art. 10 D. lgs n. 118/2011);

questo ufficio, al fine di procedere all’esecuzione dei lavori manutentivi di cui necessitano n. 3
loculari siti nel Cimitero di Marana, ha richiesto, con nota prot. n. 3989 del 02/04/2021, alla
ditta E.I. Costruzioni SAS, con sede legale in Marana di Montereale, Via Colle, 23, P.I.:
00657230660, il preventivo acquisito successivamente al protocollo generale del comune in
data 09/04/2021 al n° 4248 dell’importo di euro 23.745,34 escluso I.V.A. 22%;

Considerato eccessivo il prezzo del preventivo acquisito al protocollo n. 4248 del 09/04/2021
rimesso dalla ditta E.I. Costruzioni SAS, con sede legale in Marana di Montereale, Via Colle,
23, P.I.: 00657230660;

Richiesto con nota prot.4904 del 26/04/2021 un secondo preventivo per l’esecuzione dei lavori
sopracitati alla ditta  Sabatini Alberto costruzioni e ristrutturazioni, con sede legale in Busci di
Montereale, Via Comunale, 8, C.F. : SBTLRT49T27F595A, P.I.: 01346950668, acquisito
successivamente al protocollo generale dell’ente in data 07/05/2021 al n° 5407 dell’importo di
euro 11.759,00 esclusa I.V.A. 22%;

Ritenuto di dover approvare il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Sabatini Alberto
costruzioni e ristrutturazioni, con sede legale in Busci di Montereale, Via Comunale, 8, C.F. :
ZCC NGL 79B12 A345V, ed acquisito al protocollo generale del comune in data 07/05/2021 al
n° 5407 dell’importo di euro 14.345,98 comprensivo di I.V.A. 22%;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016 che consente gli affidamenti
di lavori/forniture/servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, o per
i lavori in amministrazione diretta, ovviamente fatte salve le procedure ordinarie;

Visto il durc INAIL_27359442, data richiesta 07/05/2021, scadenza validità 04/09/2021, da cui
risulta che la ditta ditta Sabatini Alberto costruzioni e ristrutturazioni, con sede legale in Busci
di Montereale, Via Comunale, 8, C.F. : SBTLRT49T27F595A, P.I.: 01346950668, è in regola;

VISTO il redigendo bilancio corrente esercizio;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n° 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

Verificati gli obblighi di trasparenza
DETERMINA

per quanto in premessa:

Di approvare il preventivo di spesa, acquisito al prot. n. 5407 del 07/05/2021,  rimesso1)
dalla ditta Sabatini Alberto costruzioni e ristrutturazioni, con sede legale Busci di
Montereale, Via Comunale, 8, C.F. : SBTLRT49T27F595A, P.I.: 01346950668, ed
acquisito al protocollo generale del comune in data 07/05/2021 al n° 5407 dell’importo



di euro 14.345,98 e, conseguentemente, di affidare alla medesima ditta l’esecuzione del
servizio in parola;

Di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile2)
2016 n. 50, all’operatore economico Sabatini Alberto costruzioni e ristrutturazioni, con
sede legale in Busci di Montereale, Via Comunale, 8, C.F. : SBTLRT49T27F595A,
P.I.: 01346950668 l’intervento di “Manutenzione straordinaria dei loculari comunali del
cimitero di Marana” per complessivi €.14.345,98 di cui €.11.759,00 per lavori ed €.
2.586,98 quale importo I.V.A. 22%;
Di disporre la stipula del contratto mediante scambio scrittura privata con modalità3)
elettronica, dando atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32, co. 10 del
D.lgs. 50/2016, il presente appalto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art. 32,
co. 9 del D.lgs. citato;
di prendere atto che l’Operatore economico sottoscriverà la presente determinazione4)
con i relativi allegati per accettazione che prevede:
4.1. Inizio dei lavori: entro 10 (dieci)  giorni naturali e consecutivi dalla data di
sottoscrizione del presente affidamento;
4.2. Ultimazione dei lavori: entro 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi dalla data
di inizio dei lavori;
4.3. penale per ciascun giorno di ritardo: €./giorno 117,59;

Di impegnare e imputare la somma di €.14.345,98 sul bilancio finanziario 2021/2023,5)
annualità 2021, sul capitolo n.1737 – c.b.  n.12.03-1.03.02.09.008;
Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario6)
per gli adempimenti consequenziali;
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del7)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Di prendere atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari all’intervento è stato8)
assegnato il seguente codice C.I.G.: Z1A321AAF6.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


